Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«Яңа Уби гомуми
төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем
бирү учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190
422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2025 года №144

«О создании комиссии по предоставлению бесплатного горячего питания
обучающимся из социально-незащищенных семей»

Во исполнение п.1.4 Постановления ИК ДМР РТ №555 от 25.12.2025 г. «Об
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 2026 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию для определения контингента получателей бесплатного питания
обучающимся из социально незащищенных семей из числа учащихся школы в составе:

1. Горбунова Д.Н., директор школы, ответственный за организацию питания
обучающихся МБОУ «Новоубеевская ООШ» - председатель комиссии;
2. Прокопьева Л.В., заместитель директора по воспитательной работе, - член комиссии;
3. Дергунова А.З., председатель профкома, - член комиссии;
4. Юманова Т.В., заместитель директора по учебной работе, - член комиссии;
5. Марков С.В., член родительского комитета - член комиссии.

2. 2.1. Членам комиссии и классным руководителям 1-4 классов довести до сведения
родителей (законных представителей) обучающихся 1-4 классов следующих категорий:

- обучающихся из семей, имеющих в своем составе трех и более детей, детей
инвалидов;

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;
-обучающихся - детей ветеранов (участников) СВО;

порядок предоставления бесплатных обедов в 2026 году и провести разъяснительную
работу (срок приёма заявлений с родителей (законных представителей) до 12.01.2026 г.)

2.2. Членам комиссии и классным руководителям 5-9 классов довести до сведения
родителей (законных представителей) обучающихся 5-9 классов следующих категорий:

- обучающихся из семей, имеющих в своем составе трех и более детей, детей
инвалидов;

-детей из малообеспеченных семей в возрасте до 18 лет;
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,
проживающими в организации, осуществляющей образовательную деятельность, и
находящимися на полном государственном обеспечении;
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
-обучающихся - детей ветеранов (участников) СВО;

порядок предоставления бесплатных обедов в 2026 году и провести разъяснительную
работу (срок приёма заявлений с родителей (законных представителей) до 12.01.2026 г.).

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Прокопьеву Людмилу Васильевну

Директор школы: Д.Н.Горбунова

С приказом ознакомлены:
Прокопьева Л.В.
Дергунова А.З
Юманова Т.В.
Марков С.В.